
 
 
 
 

Abfallwirtschaft Hohenlohekreis 
Oberer Bach 13 

74653 Künzelsau 
Servicehotline 07940 18-555 

 

Anliefergebühren Wertstoffhof Stäffelesrain 
 

Abfallart Einheit Gebühr 2023 

1 Schutzausrüstung & Organisation Pauschal 25,00 € 

2 Mindestanlieferungspauschale bis 0,1 m³ 5,00 € 

3 Mischmüll   

 Volumengebühr - leicht je 1,0 m³ 21,00 € 

 Volumengebühr - mittel je 1,0 m³ 54,00 € 

 Volumengebühr - schwer je 1,0 m³ 87,00 € 

 

Darunter fallen insbesondere: Restabfälle, hausmüllähnliche Gewerbeabfälle, 
Baustellenabfälle und verschmutzte Wertstoffe. 

4 Sperrmüllanlieferung   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 62,00 € 

5 Altholz A I bis III   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 41,00 € 

6 Altholz A IV1   

 Volumengeb2ühr je 1,0 m³ 45,00 € 

7 Altfenster (Holz)   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 110,00 € 

8 Kunststofffenster   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 113,00 € 

9 Bauschutt Wertstoffhof   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 90,00 € 

10 Gips   

 Volumengebühr je 1,0 m³ 90,00 € 

11 Mineralwolle Sack 700l 124,00 € 

  Sack 250l 47,00 € 

12 Zubehör    
 Plattensack 260 x 125 x 30 (Asbest) St. 14,62 € 

 Plattensack 320 x 125 x 30 (Asbest) St. 16,24 € 

 Big Bag (90 x 90 x 110 cm) St. 11,62 € 

 Mineralwoll-Sack 700l St, 9,00 € 

 Mineralwoll-Sack 250l St. 5,00 € 

 Schutzhandschuhe St. 3,00 € 

13 Reifen ohne Felgen    
 PKW-/ Motorrad-Reifen St. 6,00 € 

 Leicht-LKW-Reifen St. 12,00 € 

 LKW-/AS Reifen bis 1,2 m St. 47,00 € 

 AS-Reifen bis 1,40 m St. 55,00 € 

 AS-Reifen bis 1,60 m St. 63,00 € 

 AS-Reifen über 1,60 m St. 75,00 € 
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Abfallart Einheit Gebühr 2023 

14 Reifen mit Felgen    
 PKW-/ Motorrad-Reifen St. 12,00 € 

 Leicht-LKW-Reifen St. 24,00 € 

 LKW-/AS Reifen bis 1,2 m St. 94,00 € 

 AS-Reifen bis 1,40 m St. 110,00 € 

 AS-Reifen bis 1,60 m St. 126,00 € 

 AS-Reifen über 1,60 m St. 142,00 € 

15 Feuerlöscher    
 Feuerlöscher 2 kg St. 8,00 € 

 Feuerlöscher 6 kg St. 15,00 € 

 Feuerlöscher 10 kg St. 21,00 € 
 


